
Beszámoló HEROSZ 2009-es évi munkájáról

Tagszervezeteinknél és állatotthonaikban összesen kb. 2000 kutyának és 400 macskának sikerült 
új, szerető otthont találni. Napi szinten kb. 1200 állatról gondoskodtunk és gondoskodunk jelenleg 
is. A HEROSZ saját állatotthonai számára pályázatot hirdetett meg korszerűsítés témakörben 
és az elnyert pályázati összegekből a következő felújítások valósultak meg:

Budapesti állatotthon Széna-szalmatároló  lefedése,  kiskutyás-macskás  kennelsor 
elé járda, kerítés cseréje

Székesfehérvári állatotthon Önkormányzattól kapott terület egy részének bekerítése

Kiskunfélegyházi állatotthon Új  kennelek  és  raktárhelyiség  kialakítása,  kennelek 
lefedése,  betonjárda kialakítása,  kennelek aljzatbetonjának 
javítása

Mohácsi állatotthon Konténer épület közművesítése és berendezése

Szentesi állatotthon Kennelek számának bővítése, meglévők javítása, árnyékoló 
tető építése, fásítás, udvar burkolása

Zalaegerszegi állatotthon Hosszúsor felújítása, 2 db hordozható kennel kialakítása

2009 októberében átadtuk új weblapunkat,  amely a  www.herosz.hu oldalról  érhető el  bővült 
tartalommal és  funkciókkal.  Minden tagszervezetünk is  kapott  saját  oldalt,  amely szintén innen 
érhető el, és amelyek még jelenleg is feltöltés alatt állnak. Az új weblapokon keresztül lehetőség 
nyílik virtuális örökbefogadásra, ahol egy-egy árva állatunkat támogathatja. Reméljük a honlapok 
segítségével mindenki jobb betekintést kap majd munkánkba. 
A  teljesség  igénye  nélkül  néhány  kiemelkedő  tevékenység  szervezeteink  életéből:  Mohácsi 
szervezetünk ősszel  elindította gyermektagozatát,  így Fejér  megye után már ők is  szervezett 
formában  végzik  a  gyermekek  környezettudatos  nevelését.  Zala  megyében  elindult  önkéntes 
állatvédelmi járőrszolgálat, amely a kulturált állattartás elterjesztését szolgálja és védi. 
Idén is megünnepeltük a Jeles Zöld napokat rendezvény vagy nyílt nap formájában. 
Az  Egyesületünknek  idén  is  kiemelkedő  támogatást  nyújtott  a  német  Tierschutz  Projekt 
Ungarn(TPU)  állatvédő  szervezet  Fejér  megyében,  Mohácson  és  Szentesen  is.  Az  állatok 
élelmezésében nagy segítségünkre volt a Nestlé Purina PetCare Kft., amely több alkalommal nagy 
mennyiségű állateledellel támogatta állatotthonainkat. Ezúton is köszönjük támogatásukat!

Tagszervezetek 2009-es munkájának részletes beszámolója

B.A.Z. Megyei Szervezet

A  megalakulásának  25.  évfordulóját  ünneplő  szervezet  az  év  első  felében  elsősorban  a 
szilveszterkor világgá szaladt kutyák keresésében és elhelyezésében vett részt,  illetve a rengeteg 
kiscica elhelyezésében próbáltak meg segíteni. A Miskolci Környezetvédő Civil Műhely tagjaként 
más társszervezetekkel  részt  vettek  a  Víz  Világnapján,  a  Föld  Világnapján,  és  az  Állatok 
Világnapján.  A  Szinva  patak  szabályozásánál  küzdenek a  patak  meglévő  élővilágának 
megmentéséért.  Eredményesen  folyik  az  állatvédelemmel  kapcsolatos  jogi  felvilágosítás  és  a 
MÁSA-val való együttműködésük. Komoly probléma, hogy nem rendelkeznek Internettel.

Budapest

Befogadott  állatok száma:  132 kutya,  60 macska.  Örökbeadott  állatok száma: 119 kutya,  44 

http://www.herosz.hu/


macska. Ivartalanítások száma: 29 kutya, összes kandúr macska.  Meggyógyítottak sünöket, vörös 
vércséket, galambot, majd szabadon engedték őket. Egy sérült csókának örökbefogadót találtak.
Rengeteg  javítási,  karbantartási  munkálatot végeztek  Szekeres  Gábor  visszakerülésével. 
HEROSZ  pályázati  pénzből  lefedték  a  széna-szalmatárolót,  lecserélték  a  telep  elhasználódott 
kerítését, a macskás kennelek elé pedig, járdát betonoztak.  A macskás és kiskutyás kennelek közé 
térelválasztók  kerültek,  kimeszelték,  kifestették  a  karantén  kennelsort,  a  szalma és  szénatárolót 
lezárták, lefestették a ház, illetve ló karám fa részeit. Lecserélték a teknős karám elrohadt, kidőlt fa 
kerítéseit, most egy mobilabb, dekoratívabb kerítést kaptak, amin keresztül a hozzájuk látogató kis 
iskolások  is  jobban  megfigyelhetik  őket.  Újabb  lakókkal  is  bővült  az  állatotthon:  1  cigája 
birkával, 2 törpe kecskével és szárnya baromfikkal, amelyek részére tyúkudvart alakítottak ki új 
kerítéssel.A Fitoland  és  egy  csapatépítő  program  önkénteseinek  segítségével  fákat  ültettek  a 
menhely köré.  Pályázaton nyert  székekből és asztalból berendeztek egy 25-30 embert  befogadó 
előadótermet. A kutyaiskola számára eszköztárolót építettek az iskola önkénteseivel. 
Újraindították  az  állatotthon  hírlevelét (amely  egyelőre  3  havonta  jelenik  meg),  felvették  a 
kapcsolatot  a  Cerberos  kutyaiskolával,  akik  az  antiszociális  kutyák  kezelésében  nyújtanak 
segítséget.
Vettek egy főző üstöt és két gázpalackot, így hetente háromszor főtt ételt kapnak a kutyák, amihez 
az állati alapanyagot ingyen kapják a Nagycsarnokból.
Két konténernyi szemetet kidobtak, ezzel új helyeket felszabadítva és így hozzáférhetőbben tudják 
elpakolni az adományokat, takarmányt. 
Két nyílt napot is rendeztek: május 23-án az örökbefogadott kutyás-gazda találkozóval összekötve 
és  október  10-én  az  Állatok  Világnapja  alkalmából  A rendezvényre  külön busszal  érkeztek  két 
iskolából is a gyerekek. Ott volt a Pannon Kutyás Kutató-Mentő Csapat egy bemutató erejéig. A 
meghirdetett chipezési akcióval rengetegen éltek. 
December  ismét  felállították  az  árva  állatok  karácsonyfáját,  ami  alá  nagyon  sok feleajánlás  és 
adomány érkezett.
Május  29-én  a  HEROSZ  Kutyaiskola  segítségével  kutyás  bemutatót  tartottak  az  egyik  diósdi 
általános iskolában 400 gyermeknek. A bemutató nagy sikerrel zárult. 
A kerületi Promontor tv-ben állandó hirdetési lehetőséget kaptak.  
2010-es terveik:
-a hátsó kutyák kennel sorai omladoznak, évek óta szörnyű állapotban vannak, amelyek felújítása 
tovább nem várhat, így 2010 legfőbb terve ezek rendbetétele. Ennek várható költsége kb. 4-5 millió 
forint.

Fejér Megyei Szervezet

767 kutyának és 179 macskának találtak új gazdát. Ebben az időszakban 306 műtéti beavatkozást 
végeztek  el:  157  kutya  (63  kan,  94  szuka)  és  112  macska  (37  kandúr,  75  nőstény) 
ivartalanítását,  emellett  volt  37  egyéb  műtétük:  sérv,  csontműtét,  szemműtét,  farokamputáció. 
Több esetben együttműködtek az önkormányzatokkal állatvédelmi ügyekben,  és megoldották az 
elkobzott állatok elhelyezését. Hetente kaptak állattartással kapcsolatos bejelentéseket.
Madárkórházukba 235 sérült madár érkezett. Két egerészölyv is gondozásukba került, de sajnos 
állapotuk  nem engedi  meg,  hogy  visszaengedjék  őket  a  szabadba,  így  ők  bemutató  madárként 
laknak  a  madárkórházban,  egyikükkel  már  többször  voltak  iskolai  előadáson.  A VPOP közúti 
ellenőrzés  során  52  db  tengelicét  foglalt  le,  akiket  a  vizsgálat  végéig  a  vadmadárkórházban 
helyeztek el. A madarak elengedésére május 8-án került sor. Sok fióka érkezett április-májusban, így 
jelenleg is nevelnek 4 erdei fülesbagoly és 2 kuvik fiókát, nemrég pedig 5 nagy fakopáncs fiókát 
mentettek meg.
Az állatotthon és madárkórház működtetése mellett folytatták környezeti nevelési programjaikat: 
Gyerektagozat: 4 iskola diákjai második évfolyamosok lettek, havonta tartottak nekik előadásokat 



(témái: magyar kutyafajták, a város természeti értékei és a lepkék, a madárkórház). A gyerektagozat 
programjaiba  bekapcsolódott  egy  új  iskola  is,  számukra  az  állatvédelem  alapjai,  a  kutyák 
viselkedése és testbeszéde, mindennapi természetvédelem, állataink helyes táplálása voltak a témák. 
Februárban meghirdették  Ál(lati)arc pályázatukat.  A pályázatra beérkezett  munkákat a megyei 
kórház gyerekosztályának ajándékozták. Március 22-én Zsámbékon, a tavaszindító rendezvényen 
tartottak  foglalkozást  a  nyulak  helyes  tartásáról  és  táplálásáról.  Pályázatot  hirdettek  állat-  és 
természetvédelmi kiskövet cím elnyerésére. 
Német támogatóik minden hónapban ellátogattak hozzájuk, sok értékes adományt hoztak az állatok 
részére. Március 24-én az ARD televízió forgatott az állatotthonban, az adás március 31-én volt, 
aznap ez volt a harmadik legnézettebb műsor Németországban. A TV total című, Németországban 
nagyon népszerű műsor vendége volt Helge Schneider, elismert komikus-színész, aki Pici nevű, az 
állatotthonból örökbefogadott kutyáját is elvitte az adásba.
Március 14-15-én a Cinema City meghívását elfogadva, önkénteseik a mozi előterében gyűjtöttek 
adományt  és  népszerűsítették  szervezetüket.  Április  13-án  idén  is  megrendezték 
nyuszisimogatójukat. Május 16-án az Alcoa önkéntesei jártak az állatotthonban.
Részt vettek januárban az önkormányzati tájékoztató fórumon, mely a támogatások felosztásáról 
szólt,  februárban  az  NCA-pályázatokkal  kapcsolatos  tájékoztató  fórumon,  márciusban,  pedig  a 
Tatabányán megrendezett zöld szervezetek országos találkozóján. Ezen kívül rengeteg rendezvényre 
kaptak meghívást és voltak jelen állataikkal együtt.
Programjaikról  rendszeresen  tájékoztatták  a  lakosságot  a  helyi  médiumok,  januárban  több 
összefoglaló riport  hangzott  el  a 2008-as évben végzett  tevékenységünkről.  Az 1 % gyűjtéséről 
hirdetésük jelent meg a helyi lapokban. A 7Nap című regionális újságban hetente jelennek meg 
gazdit kereső állataik fényképes riportjai.
Napközis tábor: 
Július-augusztusban  volt  az  állatotthonban  a  napközis  tábor,  mely  iránt  idén  is  nagy  volt  az 
érdeklődés, a gyerekek heti turnusokban ismerkedtek az állatotthon lakóival, az itt folyó munkával. 
Az  idén  is  kilátogattak  hozzájuk  az  Útilapu  tábor  résztvevői,  amely  egy  nemzetközi  önkéntes 
hálózat. Voltak fiatalok Egyiptomtól Lengyelországig több országból. 
Október az állatvédelmi hónap: 
Október másodikán a Seregélyesi Általános iskola teljes alsó tagozata – 56 gyermek – látogatott az 
állatotthonba, s töltött el egy tartalmas délutánt. A következő héten a Tóvárosi, majd a Tolnai iskola 
diákjai tettek látogatást náluk. Október 10-én szervezték meg a nyílt napot, melyen sokan vettek 
részt, nagyon eredményes nap volt.
Gyerektagozat: Az iskola beindulásával megkezdődtek a gyerektagozati foglalkozások.
Novemberben  zajlott  immár  nyolcadik  éve  szavalóversenyük,  melyet  idén  kibővítettünk  és  a 
gyerekektől saját verseket is várták. Összesen 300 jelentkezőnk volt, ebből 98 gyermek a saját maga 
által írt verssel indult. 
Decemberben rendezték meg évi rendes taggyűlésünket, ahol beszámoltak a tagságnak az elvégzett 
munkáról,  az elért  eredményekről.  Idén is  megrendezték az  Állatok karácsonyát,  mely nagyon 
sikeres volt, A rendezvényen meghirdettük az újabb kisköveti pályázatot.
Fejlesztések, támogatások
Sikerült  újabb  támogatót  találniuk,  így  a  Central  Soya  Feed  Kft.  minden  hónapban  600  kg 
kutyatáppal  támogatja  állatotthont.  A  központból  nyert  pályázati  összegből  bekerítették  az 
önkormányzattól  kapott  terület  egy  részét.  Az  új  területen  a  Tierschutzprojekt  Ungarn  e.V. 
támogatásának köszönhetően megkezdődött egy új faház építése, amelyet a tervek szerint szociális 
célokra  fogják  használni,  ott  kerül  majd  kialakításra  az  új  recepció.  Székesfehérváron  több 
nagyáruház  támogatja  őket:  Auchan,  Baumax,  Fressnapf  Állati  Áruház,  Praktiker.  Segítenek  az 
állatok élelmezésében és közös programok megvalósításában. Székesfehérvár MJV Önkormányzata 
a  feladat-ellátási  szerződés  keretein  túl  is  támogatja  az  állatotthont  a  különböző  pályázatain 
keresztül. 2009-ben 4 sikeres pályázatuk volt. Az Alcoa önkéntesei rendszeresen végeznek munkát 
az állatotthonban, az Alcoa Alapítványtól jelentős támogatást kaptak. 



Győr-Moson-Sopron Megyei Szervezet

A győri állatmenhellyel való együttműködésen túl főleg jogi tanácsadást végez a lakosság körében.

Kalocsai Szervezet

Néhány esetben  sikerült a  gyepmesteri  telepről  altatás elől  gazdához közvetíteni kutyát,  ahol 
irdatlan körülmények vannak. 2010-ben szeretnének további kutyákat megmenteni ill. céljuk egy 
állatotthon építése.

Kiskunfélegyházi Szervezet

Menhelyük 34-35 kutya  elhelyezésére  alkalmas.  Elsősorban a  szomszédos  gyepmesteri  telepről 
veszik át a kutyákat, céljuk a minél kevesebb altatás.  Segítségükkel tavaly sokkal kevesebb altatás 
történt, mint a korábbi években. 2009. januártól folyamatosan több internetes portálon is hirdetik 
négylábúikat. Több állatvédő szervezettel tartják a kapcsolatot, köztük több fajtamentővel.
2009. május 30-án került megrendezésre a III.  Jótékonysági Keverék- és Fajtatiszta Kutyakiállítás 
Kiskunfélegyházán, ahol az állatotthon számára gyűjtöttek száraz tápot.
Három új ketrecet építettek, tágasakat, könnyebben takaríthatóakat.  Új betonozást végeztek a 
ketrecekben,  a  ketrecek  előtti  járdán.  Derítőt  építettek,  valamint  egy  raktárhelyiséget. 
Megcsináltatták  a  ketrecek  világítását  is.  Továbbra  is  fontos  feladatnak  tekintik  a  kan  kutyák 
ivartalanítását, ezzel akadályozva meg a túlszaporulatok számát.
2010-es tervek:
Korszerűsítenének  további  három  ketrecet.  Ezeknek  tetőszerkezetét,  válaszfalait  és  aljzatának 
betonozását kell elvégezniük. A ketrecek elé betonjárda kerül és világítás. 

Mohácsi Szervezet

Novemberig 208 kutyát fogadtak be, amiből  136-at adtak örökbe ill. 5 kutyát a TPU kiszállított 
Würzburgba. Összesen 102 kutyát ivartalanítattak. 
2009.  I  negyedévében  tovább  bővítették  kapcsolatukat  a  würzburgi  állatvédőkkel.  A TPU 
segítségével 5 mohácsi kutyát sikerült kiküldeni Würzburgba. 
Aktivisták és közmunkások bevonásával  tereprendezési munkákat végeztek a konténer körül. 
Német támogató (Emanuel Bauer) a kutyatár udvarára kerti csapokat szereltetett. 
Programok – rendezvények
2009.04.22-én részt vettek a Föld Napja rendezvényen Mohácson, ahol 800 diák volt jelen, ezért 
elkezdték a HEROSZ Gyermektagozat szórólapjainak terjesztését. Hagyományteremtő szándékkal 
–  ismét  nagy  sikerrel  –  2009.05.31-én  megrendezték  az  „Állati  jó  gyereknapot”-ot. 
Rendezvényüket  segítette  Mohács  Város  Széchenyi  Ifjúsági  Centruma  és  Baranya  Megye 
Önkormányzatának elnöke.
2009. szeptemberében elindították a HEROSZ mohácsi gyermektagozatának szervezését. Az 
első  foglalkozást  október  22-én  megtartottuk.  A tagozatot  Baranya  Megye  Önkormányzatának 
elnöke is támogatta. Wolfgang Stephanow, a TPU elnöke 2009.10.02-án látogatást tett Mohácson. 
Pályázatok
A HEROSZ pályázatán  odaítélt  összegből  jelenleg is  folynak a  konténer  épület  közművesítése, 
szennyvíz elvezetése.
Tervek – kérelmek



– Költségektől függően szeretnék a konténeren belül leválasztani a gyermektagozat menhelyi 
programjaihoz szükséges oktató szobát, valamint járdát építeni a bejáratok elé.

– A  konténer  mellett  a  gyermekek  foglalkoztatására  alkalmas  sétáltató  –  játszó  udvart 
szeretnének kialakítani.

Ózdi Szervezet

2009 novemberéig 97 kutyának és 39 macskának találtak otthont, jelenleg is 44 kutyának és 13 
cicának keresnek gazdát. 
4 szuka kutyát, 6 kan kutyát, 2 nőstény cicát és két kandúrt ivartalanítottak. 9 esetben végeztek 
konkrét kutyamentést,  majd állták a műtét és kezelési költségét. 17 bejelentés érkezett hozzájuk 
állatkínzásról, 13 esetben eljártak, megoldást találva, négy nehezebb eset pedig, még folyamatban. 
Egy  bajba  került,  árván  maradt  erdei  kis  vadat  is  felneveltek.  A madarak  mentését,  etetését, 
védelmét egyre nagyobb erőkkel folytatják. Továbbra is több, nehéz körülmények között élő kutyát 
és cicát is segítenek az életük jobbá tételében. A régió egyre tágabb térségéből keresik meg őket 
segítségért, illetve kedvencet keresve. 
Több  új  támogatót  találtak,  akik  időnként,  konkrét  kutyára,  vagy  bármire  fordíthatóan  segítik 
munkájukat. 
Hirdetéseik  a  helyi  médiában,  számos  internetes  portálon,  helyi  szórólapokban  és  a  megyei 
Kisokosban  is  megjelennek,  ezen  felül  a  Bárka  Színpad  júniusi  Utcaszínházán  nagy  erőkkel 
propagálják Szervezetük tevékenységét. Októberben az Elveszett Állatok Alapítvány által, Óbudán 
szervezett  jótékonysági  estnek a  HEROSZ  Ózdi  Szervezete  is  kedvezményezettje lett  a 
bevételből, melyet ivartalanításra fordítanak.
2010-ben  az  Önkormányzat  támogatásával  úgy  néz  ki,  sikerül  alkalmas  területet  kapniuk  egy 
menhely építésére, amihez bármilyen segítséget szívesen fogadnak! 
2010-es tervek:
- menhely kialakításával, létrehozásával kapcsolatos teendők
- ivartalanítás

Szentesi Szervezet 

Éves szinten 350-400 kutyát fogadtak be. Sajnos az előző évekhez képest lényegesen kevesebb 
kutyát fogadtak örökbe.
Főleg  felújítások,  karbantartási  munkálatok folytak:  natúr  téglafalak  bepucolása,  burkolása, 
meszelése,  a kennelek közötti  válaszkerítések kicserélése,  az  ajtók újrarácsozása,  a  még szilárd 
burkolat  nélküli  kennelek  téglázását.  Wolfgang  Stephanow (TPU elnöke)  anyagi  támogatásával 
novemberben  tudtak venni egy autót. A HEROSZ pályázaton nyert  összegből  megépítették a 
menhely  hátsó  részének  árnyékoló  tetőit.  A  szervezet  elnöke  dr.  Buzás  Károly,  állatorvos 
rendszeresen kijár,  ellenőrzi,  gyógyítja,  oltja  az  állományt.  A  konténerház és  a  lakókocsi  fölé 
cserepes  tető  épült,  az  udvar  első  része  szinte  már  teljesen  sármentes,  amit  részben 
adományokból  oldottak  meg.A  kennelek  javítása  folyamatos,  igyekeznek  minden  drótkerítést 
vasrácsra cserélni,  továbbá tervezik a nyitott kennelek mielőbbi tető alá vonását.  Folyamatosan 
hirdetnek, rádióriportokat készítenek velük, a helyi TV is foglalkozik a menhely életével. Számos 
esetben járnak el rendkívül rossz állapotban tartott kutyák ügyében. Az Állatok Világnapján és több 
alkalommal is rendeztek nyílt napokat.
Az állatok élelmezését eddig meg tudták oldani ételmaradékokkal, táppal, Hungerit Zrt-től és más 
lakossági forrásból kapott nyersanyaggal. Jelenleg nehezíti a helyzetüket, hogy hónapok óta fizetni 
kell minden tételért. Bejelentett kutyáért kimennek, külön karanténba helyezik őket megfigyelésre. 
Tervek:

- kennelek számának bővítése



- hátsó kennel sor árnyékoló tetővel való ellátása
- az udvar további burkolása, sártalanítása

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Szervezet
 
A tagszervezet macskavédelemmel foglalkozik. A Hetényi Géza Kórházban 3 éve megosztva, más 
naponta 10-15 macskát etetnek. A kórházi cicákból  20-nak sikerült gazdát találniuk helyben és 
vidéken.  Készítettek bélelt és szigetelt macskaházakat. Két állatvédőnél rengeteg macska talál 
menedéket,  amelyek  ellátásában  nyújtanak  segítséget.  Hozzájuk  télen  további  macskák 
csatlakoznak. 
További  10  macskát  etetnek  a  Vasútállomás  melletti  telepen,  amit  az  ottani  pályafőnök 
engedélyezett.  Ide  is  vittek  ki  házakat,  de  ennek  ellenére  az  ottani  állatok  nagyon  mostoha 
körülmények között élnek.  A megszületett  utódokat is próbálják elhelyezni.  5 macskát sikerült 
ivartalanítattniuk.
A macskák élelmezéséhez, orvosi ellátásához várnak anyagi támogatásokat!

Zala Megyei Szervezet 

A 2009 évben novemberig 310 kutyát tudtak befogadni, és 278 kutyának sikerült gazdát találni. 
86 kutyát ivartalanítattak. Felnőtt szukát csak ivartalanítva, kölyök esetében, pedig ivartalanítási 
kötelezettséggel adnak örökbe.
2009  év  eleje  az  elszámolások,  együttműködések időszaka volt.  Sikerült  a  Zalaegerszegi 
Polgármesteri  Hivatallal  megegyezniük,  és  ebben  a  nehéz  időszakban  több  pénzt  kaptak,  mint 
tavaly. Megalakult a Kistérségi társulás, akikkel szintén együttműködést kötöttek, innen is jön egy 
kis pénz. Fontosnak tartják az állandó megjelenést a város rendezvényein. Sikerült önkénteseket 
találniuk  ehhez  a  munkához.  Megnyílt  városukban  egy  FRESSNAPF  Áruház,  akikkel 
együttműködést kötöttek és a rendezvényeiken is jelen voltak. Gazdahasonmás versenyt hirdettek, 
ahol a zsűriben jelen voltak.  Nyílt  napokat rendeztek,  ahol általában nagy volt  az érdeklődés. 
Májusba kutyakiállításon osztottak reklámanyagot, ami nagyon eredményes volt. Szintén májusban 
volt  az  Egerszeg  Fesztivál  ahova  már  állatokat  is  vihettek.  Októberben  Zalaegerszegen  járt  a 
Környezetvédelmi Miniszter és az Állatmenhelyre is ellátogatott.
Igaz Klaudia beindította állat kommandóját, ami nagyon kedvező fogadtatásra talált. Egy falut 
kinézve  végigjárják  a  házaknál  élő  állatokat  és  lehetőséghez  mérten,  ahol  kell,  megjavítják  az 
életkörülményeiket, és felvilágosítást adnak a helyes állattartásról. A helyi sajtó is nagy érdeklődést 
mutatott, így úgy gondolják a jövőben sikeresen fog működni a csapatuk. 
Találtak egy régi állatvédőt, aki vállalta, hogy oltatlan kölyköket gondoz az oltás után a védettségig. 
Nagy segítség ez nekik. 
A felújítási munkákat elkezdték, a hosszú sor kenneljei készen vannak.  Kaptak ajándékba 11 
szigetelt kutyaházat. A javításokat tavasszal szeretnék folytatni. A macskaház is javításra szorul, a 
kifutó rész még mindig félkész állapotban van. 
Az állatok  napi  élelmezése egyre több utánajárással  jár,  mivel  az  eddigi  ellátóik sorra  mennek 
tönkre. 
Tervek:

- állatkommandó folytatása
- kennelek javítása
- kan kutyák ivartalanításának bevezetése
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